O Prefeito Municipal de Viçosa do Ceará - CE. 

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a 
seguinte Lei: 

Art. 10 . - O Piso Salarial Profissional a ser pago a título de vencimento aos 
Agentes Comunitários de Saúde vinculados ao Município, fica estabelecido em 
R$ 1.014,00 (Um mil e quatorze reais) ao mês, para uma carga horária de 
40:00h(quarenta horas semanais). 

§ 10 . Apenas fará jus ao piso salarial o Agente Comunitário que, submetido à 
carga horária prevista no artigo anterior, se dedique integralmente a ações e 
serviços de promoção da saúde e vigilância epidemiológica, dentre outras de